
UCHWAŁA NR IX/124/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wniosku osoby fizycznej z dnia 24 października 2024 r. o zamianę mieszkania 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. 2024 r. poz. 572) w związku z § 7 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej 
Cieszyna nr XI/111/19 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Cieszyn (Dz. Urz. Woj. Śl.2019 poz. 6803) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej z dnia 
24 października 2024 r. o zamianę mieszkania i przekazać wniosek Burmistrzowi Miasta Cieszyna do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03F15E09-903D-4906-91E7-2121702CB8CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/124/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynął wniosek osoby fizycznej o zamianę mieszkania. 

Rada Miejska nie posiada uprawnień do podjęcia uchwały w sprawie udostępnienia lokalu wchodzącego 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Cieszyn na potrzeby konkretnej osoby fizycznej znajdującej się 
w sytuacji opisanej we wniosku. 

Stosownie do treści art. 65 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ administracji 
publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu 
właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. 

Zgodnie z § 7 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XI/111/19 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Cieszyn 
w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami Gminy lub z innych ważnych względów 
spowodowanych trudną sytuacją rodzinną lub zdrowotną Burmistrz Miasta może wyrażać zgodę na zawarcie 
umów najmu lokali mieszkalnych na czas nieoznaczony lub lokali socjalnych na czas oznaczony z osobami bez 
zachowania kryteriów i trybów określonych w załącznikach do uchwały. 

Wobec powyższego wniosek należało przekazać zgodnie z właściwością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03F15E09-903D-4906-91E7-2121702CB8CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/124/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



